Protokół Nr 4/07

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia

z dnia 24 kwietnia 2007 roku.
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji

2. Przedstawienie porządku komisji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

4. Ocena i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) sprzedaży niezabudowanej nieruchomości o powierzchni 0,1541 ha położonej w Sławinie w drodze bezprzetargowej.

6. Propozycje podziału wolnych środków za 2006 rok oraz zmian w budżecie 2007 roku. 

7. Podjęcie decyzji odnośnie przeznaczenia nieruchomości zabudowanej położonej w Strzyżewie ( budynek po byłym ośrodku zdrowia)

8. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z działalności GOK w Sieroszewicach za 2006 rok

9. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z działalności GBP w Sieroszewicach za 2006 rok

10. Wolne głosy i wnioski

11. Zamknięcie posiedzenia Komisji
Ad.1) 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Pan Przewodniczący o godz. 10.06. Powitał wszystkich członków komisji, przewodniczącego Rady Gminy, pana Wójta, panią Skarbnik oraz pracowników obsługi Biura Rady. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 10 członków, nieobecny był pan Tomasz Berkowski. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad.2)

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia komisji. Zaproponował, aby zmienić kolejność punktów, a mianowicie punkt 6 przenieść w miejsce punktu 9 i odwrotnie oraz zaproponował, aby w punkcie 5 dołożyć podpunkt „b” dotyczący projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu. Komisja przyjęła jednogłośnie zaproponowany porządek posiedzenia wraz z poprawkami.

Ad.3)

 Protokół z ostatniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

Ad.4) 
 Pan Wójt - przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sieroszewice za 2006 rok. Omówił wykonanie dochodów z poszczególnych źródeł, przyczynę odchyleń z realizacji dochodów, skutki dla budżetu z udzielonych ulg, odroczeń, rozłożenia na raty i umorzenia, stan zaległości ze wskazaniem działań, jakie zostały podjęte w celu wyegzekwowaniu zaległości, realizację dochodów z mienia Gminy w tym ze sprzedaży składników mienia, wykonanie wydatków budżetu, informację o wykonaniu wydatków bieżących, dotację udzieloną z budżetu innym jednostkom samorządu terytorialnego, dotację udzieloną podmiotom spoza sektora finansów publicznych, dofinansowanie realizacji zadania, dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury, dotację celową na pomoc finansową udzieloną z budżetu innym jednostkom samorządu terytorialnego, wydatki na obsługę długu publicznego oraz wykonanie planowanych przychodów, pozostałe wydatki rzeczowe bez zadań zleconych gminie, wydatki związane z realizacja zadań zleconych gminie. Przedstawił także gospodarkę pozabudżetową: GZK w Sieroszewicach i Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji rozpoczął dyskusje nad sprawozdaniem. Zwrócił się z pytaniem, jaki jest zysk z przedsiębiorstwa GZK w Sieroszewicach?
Pan Wójt – wyjaśnił, że zysku nie ma, ale jest to wybór Rady Gminy. Powiedział, że gdyby Gmina nie przekazywała dopłat do wody oraz ścieków to można byłoby te pieniądze przeznaczyć na remonty. Musimy podjąć jak najszybciej prace, aby zabezpieczyć odpowiednią ilość wody w okresie letnim. Zasygnalizował tylko w tym temacie, ale temat ten będzie omawiany szczegółowo na innym posiedzeniu komisji. 
Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagą, że stan środków obrotowych na koncie GZK jest wysoki. Zadał pytanie, czy pan Wójt przewiduje utworzyć przedsiębiorstwo?
Pan Wójt – wyjaśnił, że wyprzedziło go Ministerstwo Finansów, które podjęto decyzję o likwidacji wszystkich zakładów budżetowych. Poinformował, że rozważał możliwość przekształcenia GZK w spółkę prawa handlowego. Stwierdził, że nie wie, czy w takiej sytuacji warto dokonywać przekształceń. 
Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził, że obserwuje i interesuje się przedsiębiorstwami i, że na śmieciach tez można zarobić.
Pan Wójt – skomentował, że się różni w tej sprawie, bo te małe gminy nie zarobią. „Tak jest, że w tej chwili mamy 2 lub 3 przedsiębiorstwa. W tej branży na pewno Gmina nie jest w stanie zrobić ekspansji w tym temacie. Ja nie mogę zabronić, aby na teren naszej gminy weszło jakieś inne przedsiębiorstwo. Stwierdził, że można robić biznes, ale nie na terenie jednej gminy. O ile okaże się, że musimy budować kwaterę na wysypisku śmieci w Psarach, to musimy się zastanowić w tej sprawie. Jest to zadanie dla przedsiębiorstw, a nie dla małych gmin.
Pan Przewodniczący Komisji – zadał pytanie odnośnie pomiaru hałasu w miejscowości Psary?
Pan Wójt – wyjaśnił, że mieszkańcy wsi Psary zwrócili się do Urzędu Gminy o dokonanie pomiarów hałasu.

Pan Kazimierz Kowalski – stwierdził, że powinna być wyznaczona strefa ochronna wokół fermy, i w takiej sytuacji, nie trzeba by było dokonywać pomiarów.

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się z pytaniem, czy Gmina jest zobowiązana do robienia pomiarów na każdą interwencję mieszkańców?
Pan Wójt – wyjaśnił, że wpłynął wniosek do Urzędu i musi się toczyć postępowanie administracyjne.

Pani Teresa Lis – stwierdziła, że jest zaniepokojona tym, że wypuszczana jest gnojowica do rowów. 

Pan Kazimierz Kowalski – wyraził swoją opinię, że jest to niemożliwe, ponieważ aby odebrać fermę, muszą być odpowiednie zbiorniki, szczelnie zabezpieczone.

Pan Henryk Jędroszka – poinformował, że są odpowiednie dyrektywy obowiązujące rolników, które muszą spełnić. Będzie włączone również ONW i są przeprowadzane kontrole w tym zakresie.

Pan Kazimierz Kowalski – wyjaśnił, że na fermach musi być oddzielne szambo i nie można połączyć go z ogólnym. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2006 rok.

Ad. 5.

a) sprzedaży niezabudowanej nieruchomości o powierzchni 0,1541 ha położonej w Sławinie w drodze bezprzetargowej

Pan Wójt – wyjaśnił, że chodzi o działkę, która nie może stanowić niezależnej działki budowlanej i jest to grunt przyległy do stacji LPG położony we wsi Sławin. Właściciel stacji, Pan Mirosław Jędrzejewski zwrócił się z prośbą do Rady Gminy o kupno tego terenu. Jeżeli zostanie podjęta decyzja przez Radę, to zostanie zlecona wycena biegłemu rzeczoznawcy.

Pan Dariusz Majewski – zapytał, ile będzie kosztować ta działka?

Pan Wójt – nie możemy wyprzedzać biegłego.
Pan Dariusz Majewski – zwrócił się z pytaniem, czy Pan Jędrzejewski planuje rozbudowę istniejącej stacji?

Pan Wójt – udzielił wyjaśnień, że nabywca nie napisał we wniosku, na co przeznaczy działkę. Zobowiązał się, że poinformuje Radę odnośnie ceny, ale dopiero po dokonaniu wyceny przez biegłego rzeczoznawcę.

Pan Tadeusz Wojtysiak – stwierdził, że od samego początku był za sprzedażą tej działki. Zwrócił się do członków Komisji, aby wyrazili zgodę na sprzedaż przyległej działki właścicielowi stacji LPG w Sławinie. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości o powierzchni 0,1541 ha położonej w Sławinie w drodze bezprzetargowej

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu.

Pan Wójt – wyjaśnił, że jest to kontynuacja budowy chodnika w Masanowie, Powiat przeznacza na ten cel 83 tys. zł, zgodnie z wcześniejszą deklaracją, natomiast Gmina musi udzielić Powiatowi Ostrowskiemu pomocy finansowej ze swojego budżetu, w kwocie 40 tys. zł. Zadanie to, będzie kontynuowane na odcinku ok. 250m. 

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił się z pytaniem, czy jest spisany w formie dokumentu Program Powiatowo – Gminny dotyczący współfinansowania zadań drogowych na drogach powiatowych. Poinformował członków Komisji, że zadał również takie pytanie na posiedzeniu Komisji Rolnictwa. Prosił o udzielenie odpowiedzi w tym temacie. 

Pan Wójt – wyjaśnił, że „Program” określał ogólne zasady współpracy oraz poziomu współfinansowania. Nasza Gmina nie posiada takiego programu, znajduje się on w powiecie. Aby zapoznać się konkretnie z tym programem należałoby zwrócić się do powiatu, bądź poszukać w internecie. 

Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził, że skoro „Program” dot. współfinansowania zadań drogowych” dotyczy Gminy i Powiatu, i dlatego powinien być również dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy.

Pan Dariusz Majewski – zwrócił się z pytaniem, czy chodzi o ulicę Lipową w Masanowie, i czy będzie robiony chodnik do skrzyżowania?

Pan Wójt – wyjaśnił, że zadanie określił Powiat i będzie budowany chodnik z odwodnieniem w Masanowie na odcinku 230m. 

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił się do członków Komisji, aby nie odbierali jego wypowiedzi w ten sposób, że neguje budowę chodnika w Masanowie, ponieważ popiera on tą inwestycję. Poinformował, że składa również interpelację dotyczącą budowy chodnika z Sieroszewic do Rososzycy podczas ostatniej sesji Rady Gminy Sieroszewice.
Pan Henryk Jędroszka – poinformował, że Pan Starosta obiecał w ubiegłym roku na zebraniu przedwyborczym w Strzyżewie, że będzie budowany chodnik w tej miejscowości na odcinku ok. 5 km. 

Pan Wójt – wyjaśnił, że proporcjonalnie zostały podzielone środki. Jeżeli rozpoczęto budowę chodnika w Masanowie, to należy kontynuować to zadanie. Pan Starosta wie o potrzebie budowy chodnika w Sieroszewicach, a my musimy wybrać, które zadania inwestycyjne są dla nas priorytetowe, ale Starostwo też musi wybrać. My możemy zaproponować Powiatowi, ale decyzję ostateczną podejmują Radni Powiatowi, gdyż Powiat daje dofinansowanie w wysokości 70 %. 

Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził kategorycznie, że droga z Sieroszewic do Wielowsi nie została dokończona. 

Pan Wójt – poinformował, że Komisja Rolnictwa podjęła decyzję, aby zaprosić Starostę na posiedzenie Komisji lub na Sesję. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie pomocy Powiatowi Ostrowskiemu.

Ad. 6.

Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił wniosek, który wpłynął od sołtysa wsi Strzyżew o wyłączenie z porządku obrad VI Sesji pkt. 13 dot. podjęcia decyzji odnośnie przeznaczenia nieruchomości zabudowanej położonej w Strzyżewie ( budynek po byłym Ośrodku Zdrowia). Pismo w tej sprawie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Pan Tadeusz Wojtysiak – zwrócił uwagę, że pismo to jest mało precyzyjne.

Pan Henryk Przybylak – wyjaśnił, że właściciele nowego Ośrodka Zdrowia w Strzyżewie mają jakieś zamiary, chcą ten obiekt zagospodarować, być może otworzą w tym obiekcie gabinet dentystyczny. 

Pani Krystyna Kois – Jaźwiec – poinformowała członków Komisji, że od pewnego czasu prowadzi rozmowy z Panem Wójtem odnośnie problemów lokalowych w przedszkolu w Latowicach. Wyraziła swoją opinię, że jest zdziwiona, że budynek ten ma być przeznaczony do sprzedaży, gdyż sprawa przedszkola jest nadrzędna. Wyjaśniła, że jest 25 dzieci, które nie mogą być przyjęte do przedszkola, co stanowi ogromny problem i powinien zostać on jak najszybciej rozwiązany. Stwierdziła, że są brane pod uwagę wszystkie aspekty, za wyjątkiem dobra dzieci. 

Pan Wójt – udzielił wyjaśnień, że przeprowadził rozmowę z najemcami, którzy nie wyrażają zgody na wyprowadzenie się z Latowic do innej miejscowości. Jeżeli nie wyrażają zgody, to nie można ich eksmitować, należałoby pomyśleć o rozbudowie przedszkola z uwagi na to, że nie ma innych możliwości rozwiązania tego problemu. Stwierdził, że podejmowane działania są zgodne z prawem. 

Pani Krystyna Kois – Jaźwiec – wyjaśniła, że w budynku Publicznego Przedszkola w Latowicach zamieszkuje dwóch panów, którzy zajmują trzy pomieszczenia. Zwróciła uwagę, że szkoda, że nikt nie dostrzega praw dziecka, tylko prawa lokatorów. Wystąpiła z propozycją, aby odebrać lokatorom jedno pomieszczenie i przeznaczyć na potrzeby przedszkola. 
Pan Wójt – udzieli odpowiedzi, że nie można nikomu odebrać pomieszczenia na siłę, skoro najemcy nie wyrażą na to zgody a lokatorzy zajmują powierzchnię 45 m2. Poinformował członków Komisji, że podobny problem był w „Pałacu” w Sieroszewicach, ponieważ zamieszkuje tam jedna pani, która zajmuje 80 m2 i też nie można było jej zabrać pomieszczenia, gdyż nie wyraziła na to zgody. 

Pani Krystyna Kois – Jaźwiec – zwróciła się z uwagą do Pana Wójta, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieroszewicach płaci bezprawnie dodatek mieszkaniowy lokatorom zamieszkującym w budynku przedszkola w Latowicach. Z uwagi na to, że dodatek ten przysługuje do 40 m2 powierzchni, natomiast lokatorzy zajmują mieszkanie o pow. 45 m2.

Pan Dariusz Majewski – wystąpił z propozycją, czy nie można wypowiedzieć warunków umowy i zabrać lokatorom jedno pomieszczenie. 

Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził, że trzeba mieć świadomość, że musimy rozbudować przedszkole, była szansa w momencie likwidacji Szkoły Podstawowej w Latowicach, aby lokatorzy przeprowadzili się z przedszkola do budynku szkoły. 

Pan Wójt – wyjaśnił, że w tamtym czasie w Przedszkolu w Latowicach było mało dzieci i nawet groziła likwidacja przedszkola. 
Pani Krystyna Kois – Jaźwiec – stwierdziła, że Pan Wójt ma odpowiednie narzędzie, powinien zaoferować lokatorom prace interwencyjne.

Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził, że potrzebny jest mediator do rozstrzygnięcia tej sprawy. 

Pani Krystyna Kois – Jaźwiec – poinformowała, że problem lokalowy w przedszkolu w Latowicach rozwiązałoby jedno dodatkowe pomieszczenie znajdujące się na górze obiektu. 

Pani Teresa Lis – poinformowała, że w budynku PGR w Parczewie jest jedno mieszkanie wolne i można byłoby zaoferować lokatorom przeprowadzkę. 
Pan Przewodniczący Komisji – „Potrzebna jest mediacja do rozwiązania tego problemu”.

Pan Wójt – poparł Pana Radnego Siwaka.

Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził, że jego zdaniem mediację powinni przeprowadzić radni z tego terenu, oraz Rada Sołecka wsi Latowice, z uwagi na to, że nie da się rozwiązać tego problemu administracyjnie. 

Pani Krystyna Kois – Jaźwiec – zwróciła się o pomoc do radnych z Sieroszewice, twierdząc, że w przeciwnym razie dzieci z Sieroszewic nie będą przyjmowane do Przedszkola w Latowicach. 

Pan Wójt – zwrócił się pytaniem do pana radnego Przybylaka, gdyż prośba o wstrzymanie się z podjęciem decyzji w sprawie przeznaczenia budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Strzyżewie jest dla niego niezrozumiała. Nie wie, co kryje się pod tą prośbą, czy należy rozumieć, że wieś chce wziąć ten obiekt w swoje użytkowanie. Wyraził się, że ma obawy, czy wieś poradzi sobie z utrzymaniem tego obiektu z uwagi na to, że ma do utrzymania salę wiejską, świetlicę środowiskową, szkołę na górce, oraz szkołę na dołku.
Pan Henryk Przybylak – wyjaśnił, że chodzi o to, aby poczekać z tą decyzją, dlatego, że właścicielom nowego ośrodka zdrowia chodzi o utworzenie gabinetu stomatologicznego.

Pan Henryk Jędroszka – poinformował, że w dniu dzisiejszym będzie zebranie wiejskie w Strzyżewie i związku z tym należałoby poczekać, ponieważ na tym zebraniu zostaną podjęte konkretne decyzje. 

Pan Wójt – wyjaśnił, że odnośnie przeznaczenia tego budynku są dwie wersje: sprzedaż budynku bądź przeznaczenie na mieszkania komunalne. Jeśli ktoś ma jakąś koncepcję to powinien jasno określić i przedstawić we wniosku, a z otrzymanego pisma nic konkretnie nie wynika. 

Pan Tadeusz Wojtysiak – wyraził opinię, aby budynek po ośrodku zdrowia przeznaczyć do sprzedaży z uwagi na to, że dalsze utrzymywanie będzie stanowić duże obciążenie dla budżetu Gminy. Stwierdził, że od samego początku popierał sprzedaż budynków komunalnych.
Pan Henryk Przybylak – zwrócił się z prośbą do członków komisji, aby wstrzymali się z podjęciem tej decyzji na okres 6 miesięcy.

Pan Wójt- zaproponował, aby Rada Sołecka przedstawiła konkretne plany. Stwierdził, że Strzyżew ma pęd na nieruchomości oraz, że słyszał taką wersje, że wieś będzie administrowała tym obiektem. Wystąpił z propozycją, aby Rada zaczekała z podjęciem tej decyzji do następnego posiedzenia Sesji. 

Komisja postanowiła, aby podjęcie decyzji odnośnie przeznaczenia budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Strzyżewie przełożyć do posiedzenia następnej Sesji. 
Pan Wójt- poinformował, że jeżeli chodzi o wydzierżawianie na okres dłuższy niż trzy letni to musi być ogłoszony przetarg.

Ad.8)
Pan Kazimierz Kowalski – zapytał, czy Dyrektor GOK wspominał coś o remoncie podłogi w sali GOK?

Pani Krystyna Kois- Jaźwiec – poinformowała, że na Komisji Kultury, Oświaty zadała mu pytanie, które dotyczyło zadań, jakich nie udało się zrealizować w 2006 roku?
Pan Dyrektor udzielił odpowiedzi na zadane mu pytanie i wymienił trzy zadania, których nie udało mu się zrealizować w 2006 roku. Zapoznała członków Komisji, że sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2006 rok zostało zaopiniowane przez Komisje pozytywnie, jednogłośnie.

Pan Przewodniczący Komisji– zwrócił się z pytaniem, czy pan dyrektor przewiduje w swoich planach kwestie podłogi i sceny?
Pani Krystyna Kois- Jaźwiec – wyjaśniła, że pan dyrektor podczas posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty nic nie wspominał w tym temacie, być może będzie to ujęte w przygotowanych programach.

Pan Wójt – wyjaśnił, że gmina podejmie działania, które będą miały na celu ulepszenie sali Gminnego Ośrodka Kultury.

Pan Kazimierz Kowalski – zwrócił się z prośba, aby przygotować taki program, w którym zostaną ujęte ocieplenie sufitu i ściany zachodniej i dokonana zostanie modernizacja sceny i podłogi. 
Pan Wójt – wyjaśnił, że gmina występowała o dofinansowanie ze środków unijnych z uwagi na to, bo gdyby wystąpił z wnioskiem GOK to od razu ministerstwo odrzuciłoby ten wniosek. Stwierdził, że dalsze kwestie remontu należą do dyrektora GOK, to właśnie on musi się tym zająć, bo później jest niezadowolony. 
Pan Tadeusz Wojtysiak - zwrócił uwagę, że jest za małe zaangażowanie ze strony pana dyrektora.

Pan Arkadiusz Wojtczak- stwierdził, że można ubiegać się o dofinansowanie na remont Sali GOK w Sieroszewicach z programu PROW – 2007-2013.
Pan Wójt- poinformował, że wieś Sieroszewice i sportowcy oczekują na modernizację stadionu gminnego. Dalszą modernizacją sali GOK musi się zająć dyrektor.

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę, że z trzech inwestycji na, które zostały opracowane wnioski i złożone do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie, nie zostały zrealizowane Sieroszewice – GOK.
Pan Wójt – poinformował członków komisji, że do programu „ Odnowa Wsi” nie będzie można zgłaszać sali GOK z uwagi na to, że gmina występowała już raz dofinansowanie.

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił się z pytaniem, czy dyrektor GOK ma wizję działalności tej jednostki, którą kieruje?

Pani Krystyna Kois– Jaźwiec – wyjaśniła, że podczas posiedzenia Komisji Kultury dyrektor nie był pytany o te kwestie. Poinformowała zebranych, że przy omawianiu sprawozdania z działalności GOK zadała mu pytania perspektywiczne dotyczące opracowywania programów finansowych. Poinformowała, że dyrektor GOK ma wizje remontu pomieszczenia znajdującego się na górze. 

Pan Tadeusz Wojtysiak – zapytał się, jaki sens ma remont góry a nie sali na dole?

Pan Arkadiusz Wojtczak – wyjaśni, że dyrektor planuje remont pomieszczenia na górze, ponieważ większość zajęć prowadzonych jest właśnie w tym pomieszczeniu. Usprawiedliwił działalność dyrektora tym, że budżet GOK nadszarpnęła zmiana ogrzewania budynku na ogrzewanie olejowe. Stwierdził, że koszty będą na pewno o wiele wyższe aniżeli do tej pory.
Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził, że pomieszczenie sali GOK powinno być pomieszczeniem reprezentacyjnym. Zwrócił uwagę, że dyrektor powinien mieć inne podejście do spraw związanych z remontami sali GOK, twierdząc, że dyrektor powinien podejść do tego tematu jako gospodarz sali. Swoją wizję i propozycję powinien przedstawić Wysokiej Radzie.
Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie sprawozdanie z działalności GOK za 2006 rok.

Ad.9)
Pani Krystyna Kois- Jaźwiec – poinformowała, że Komisja Kultury i Oświaty bardzo pozytywnie oceniła sprawozdanie z działalności GBP za 2006 rok. i zaopiniowała je pozytywnie, jednogłośnie, gdyż pani dyrektor podejmowała wiele dodatkowych działań.
Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie sprawozdanie z działalności GBP w Sieroszewicach za 2006 rok. W głosowaniu nie wziął udziału pan Kazimierz Kowalski z uwagi na to, że wyszedł krótko przed glosowaniem.
Ad.10)

Pan Wójt – przedstawił propozycję podziału wolnych środków za 2006 rok oraz zmian w budżecie gminy na 2007 rok. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik 4  do protokołu.
Wyjaśnił odnośnie punktu 11 a mianowicie, że Kuria Biskupia chce wystąpić o dofinansowanie renowacji kościoła zabytkowego w Ołoboku. Zgodnie z pismem proboszcza potrzebne jest na ten cel około 60 tysięcy złotych a możemy przeznaczyć 30 tysięcy złotych. Zwrócił uwagę, że może radni skupili się na modernizacji GOK a jest jeszcze 14 obiektów – sal wiejskich, które nie przynoszą dochodów a trzeba je remontować. Na ten cel potrzebne byłby około 200 tysięcy złotych. Podsumował, że Rada musi zdecydować się i przyjąć jakieś rozwiązanie w tej kwestii, bo jeżeli tego nie uczyni to stanie się poważny problem.
Pani Teresa Lis – wystąpiła z propozycją, aby co roku było sporządzane sprawozdanie ile środków z budżetu gminy przeznaczane jest na utrzymanie sal wiejskich na terenie gminy.
Pan Przewodniczący Komisji o godz. 12.30 ogłosił krótką przerwę a po przerwie o godz. 12.46 wznowił posiedzenie komisji. W trakcie przerwy posiedzenie Komisji opuściła pani Krystyna Kois- Jaźwiec.
Pani Teresa Lis – wyraziła opinię, że czuje się pokrzywdzona, bo na szkołę w Parczewie zostało zaplanowane zaledwie 3 tysiące złotych a na obchody 800-lecia wsi Ołobok zaplanowano 30 tys. złotych i na remont kościoła w Ołoboku również, 30 tys. złotych.

Pan Wójt – wyjaśnił, że na remont szkoły zaplanowano, 3 tys. złotych, ponieważ o taką kwotę wnioskowała pani dyrektor.
Pan Dariusz Majewski – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Kultury i Oświaty wnioskował o podwyżki dla pracowników szkół i przedszkoli na terenie gminy. Wniosek swój uzasadnił tym, że pracownicy ci zarabiają najniższe wynagrodzenie, a praca ich jest ciężka i odpowiedzialna oraz, że od wielu lat nie mieli podwyżek, otrzymywali jedynie podwyżki o stopień inflacji.
Pan Wójt – wyjaśnił, że widzi dwie możliwości rozwiązania tego problemu: 1) poprzez dokonanie korekty propozycji podziału wolnych środków, 2) poprzez zwiększenie dochodów gminy. Zobowiązał się, że do następnej sesji da odpowiedź w tej sprawie. 
Po przerwie o godz. 12.50 na posiedzenie komisji powrócił pan Henryk Jędroszka.

Pan Dariusz Majewski – wyraził się, że poczeka do następnego posiedzenia Rady. Zwrócił się z pytaniem, co z jego pomysłem dotyczącym nagradzania wybitnych uczniów? Może wyróżnienie tych uczniów stanowiłoby dla nich nagrodę oraz mobilizację do dalszej pracy. Wystąpił z propozycją, aby wszystkich wybitnych uczniów, którzy posiadają średnią ocen powyżej 5,00 zaprosić na czerwcową sesję i wręczyć im dyplomy, gratulacje. Ponadto zwrócił uwagę, że remont Przedszkola Publicznego w Wielowsi nie został zakończony całkowicie, ponieważ nie zostały podłączone okapy kuchenne i nie został skończony remont dachu.
Pan Wójt- Wyraził swoją opinię, że w Polsce ustala się ciągle normy, a później trudno jest te normy osiągnąć. Czeka nas remont budynku Osrodka Zdrowia w Sieroszewicach. Stwierdził, że jeśli tak dalej pójdzie, to samorządy zostaną doprowadzone do zapaści. „Wybór należy do Rady, bo jeżeli chcemy zachować te obiekty, to musimy je przystosować do wymogów.” 

Ani Teresa Lis- Wystąpiła z wnioskiem formalnym, aby kwotę 2 tys.zł. zdjąć z obchodów 800 – lecia i przeznaczyć je na remont Szkoły Podstawowej w Parczewie.

Pani Teresa lemiesz- Zapytała się pani Lis, ile kosztowała organizacja dożynek gminnych w Parczewie w ubiegłym roku? Stwierdziła, że brak jej jest słów, aby to komentować oraz, że daje wniosek pani Teresy Lis pod rozwagę Wysokiej Rady. 

Pan Wójt- Wyjaśnił, że koszty związane z organizacją dożynek gminnych, które były przeznaczone z budżetu gminy wynosiły 10 tys.zł.
Pani Teresa Lis- Wyraziła opinię, że kwota zaplanowana na obchody 800 –lecia wsi Ołobok, oraz modernizację kościoła w Ołoboku jest wysoka. 

Pani Teresa Lemiesz- Wyjaśniła, że w miejscowości Ołobok znajduje się jakby filia GOK-u, ponieważ funkcjonuje orkiestra dęta, Zespół Pieśni i Tańca „ Ołobok” i, aby to wszystko utrzymać potrzebne są środki, bo z niczego się nic nie zrobi. 

Pan Tadeusz Wojtysiak - Zwrócił uwagę pani Lis, ponieważ pani dyrektor ze Szkoły w Parczewie nie wyszczególniła we wniosku kwoty.

Pani Teresa Lis- Poinformowała członków Komisji, że rodzice dzieci uczęszczających do szkoły w Parczewie wiele robią za swoje pieniądze np. ogrodzenie-siatką. 

Pani Teresa Lemiesz- Zwróciła uwagę, że wieś Ołobok wiele imprez przejmuje z GOK-u np. podczas obchodów 800-lecia będzie organizowany turniej strażacki połączony z rozgrywkami sportowymi, estrada folkloru, turniej „piłkarskich piątek” połączony z mini festynem rodzinnym dla dzieci i dorosłych.
Pan Arkadiusz Wojtczak- stwierdził, że sale wiejskie są własnością gminy, a mieszkańcy dbają o nie jak o swoje. 

Pan Tadeusz Wojtysiak- powiedział, że popiera propozycje podziału wolnych środków za 2006 rok przedstawione przez Pana Wójta z poprawkami Komisji Rolnictwa….
Pan Przewodniczący Komisji - przedstawił wnioski z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury. Skierował prośbę do członków Komisji, aby środki niewykorzystane w 2006 roku, zaplanowane na przeciwdziałanie alkoholizmowi przeznaczyć na świetlicę środowiskową w Sieroszewicach. Stwierdził, że widzi dużą potrzebę uruchomienia takiej świetlicy.
Pan Kazimierz Kowalski – Poinformował wszystkich zebranych, że uczestniczył w zebraniu z udziałem pana Starosty, który obiecał, że na budowę drogi Parczew – Wielowieś będzie „ Program” i droga będzie robiona dalej w kierunku Wielowsi. 

Pan Przewodniczący Komisji- Zadał pytanie, ile zostanie środków na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami po dokonaniu zmniejszenia? 

Pani Skarbnik- Wyjaśniła, że po zmniejszeniach na budowę kanalizacji zostanie kwota 2.669.700,00 zł.

Komisja zaopiniowała pozytywnie propozycje pana wójta dotyczące podziału wolnych środków za 2006 rok oraz zmian w budżecie gminy na 2007 rok.Za przyjęciem glosowało 8 członków Komisji, 1 członek  Komisji wstrzymał się od głosu. 

Ad. 10) 
Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia za rok 2006 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad.11) 
 Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia, pan przewodniczący Komisji o godz.13:20 dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia. 
    Protokółowała:                                                  Przewodniczący Komisji

    Glapiak Joanna                                                             Siwak Paweł
Członkowie Komisji:
1. Berkowski Tomasz …………..

2. Jędroszka Henryk ……………..

3. Kois- Jaźwiec Krystyna …………

4. Kowalski Kazimierz …………….

5. Lemiesz Teresa ………………… 

6. Lis Teresa …………………..

7. Majewski Dariusz ………….

8. Przybylak Henryk ……………

9. Rojek Ireneusz ……………….

10. Siwak Paweł …………………

11. Wojtysiak Tadeusz …………….
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